

Sammanträdesdatum: 2024-03-25
Diarienummer: KS.2023.459

§ 11

Interpellation angående barn- och utbildningsnämndens stora underskott

Beslut

1. Interpellationen får ställas.

Sammanfattning av ärendet

Svar på interpellation från Per Sicking (V) till Isabelle Woll Svedén (S) angående barn- och utbildningsnämndens stora underskott.

Isabelle Woll Svedéns (S) svar:

Det var år 2023 inte möjligt att besluta om nämndens verksamhetsplan för år 2024 då det inte fanns ett budgetförslag för nämnden att ta ställning till innan årsskiftet. Det är viktigt att underlag till budget är ordentligt beredda för att nämnden tryggt ska kunna fatta beslut baserat på underlaget och förvaltningen arbetade intensivt med att få fram ett förslag till budget för att lämna över till politisk behandling. Verksamhetsplanen och budget för år 2024 har båda varit avhängiga elevpengsutredningen som färdigställdes och beslutades först under slutet av år 2023. Detta ledde tyvärr till fördröjningar i föregående års budgetprocess vilket lett fram till den situation som interpellanten beskriver. Barn- och utbildningsnämnden beslutade den 22 januari 2024 om sin verksamhetsplan och budget för året. Med en beslutad elevpeng är det min förvissning att vi framöver kommer att slippa liknande fördröjningar i framtiden.

Avseende övriga frågor kan jag konstatera följande. Nämnden har fått en utökad ram från kommunfullmäktige med 16,2 miljoner kronor och har äskat ytterligare 4,5 miljon kronor för att kunna finansiera den nya höjda elevpengen samt medel för att täcka volymökningar på gymnasiet och anpassad gymnasieskola. Nämnden har beslutat att minska på administrationens budgetram till förmån för grundskolan. I övrigt finns det inget beslut att skära ner på någon verksamhet för att finansiera en höjd elevpeng.

Vidare har nämnden under år 2023 beslutat att andra kostnadsbesparande åtgärder ska vidtas, för att så långt som möjligt undvika varsel i våra verksamheter. Redan genomförda åtgärder har föregåtts av konsekvensanalyser genomförda av förvaltningen i samråd med samverkansorgan, en rutin som jag förväntar mig följs även i framtiden.

Beslutsunderlag

1. Interpellation angående barn- och utbildningsnämndens stora underskott.

Tjänsteförslag

1. Interpellationen får ställas.

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

Ordföranden föreslår att kommunfullmäktige bifaller kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut.

Beslutsgång

Kommunfullmäktige bifaller ordförandens förslag.

Sändlista

~ Akten